

AO
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
SENAC-SP

PREGÃO ELETRÔNICO – 0113.2024.PE.0106

PROPOSTA INICIAL

ITEM	Especificação do(s) iten(s)	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	Bomba de Amostragem de Gases Manual	UN.	11	R\$ 5.400,00	R\$ 59.400,00
02	Bomba gravimétrica	UN.	16	R\$ 7.700,00	R\$ 123.200,00
03	Calibrador de Bomba de Amostragem Individual	UN.	13	R\$ 30.000,00	R\$ 390.000,00
04	Calibrador para Decibelímetro e Dosímetro	UN.	09	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
05	Decibelímetro	UN.	23	R\$ 13.400,00	R\$ 308.200,00
07	Detector Manual de Gases	UN.	03	R\$ 25.100,00	R\$ 75.300,00
08	Dosímetro	UN.	24	R\$ 5.600,00	R\$ 134.400,00
09	Kit Calibração Cilindro 4 gases: LEL (50%), O2 (18%), CO (50 PPM) e H2S (25 PPM)	UN.	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
10	Luxímetro	UN.	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
11	Medidor de luz ultravioleta	UN.	13	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00
13	Medidor de vibração triaxial (X,Y,Z)	UN.	14	R\$ 14.700,00	R\$ 205.800,00
14	Termo Anemômetro	UN.	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
15	Termo-Higrômetro	UN.	07	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00
16	Termômetro de Globo Digital IBUTG/Medidor de Stress Térmico	UN.	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.647.600,00

Valor total da proposta: R\$ 1.647.600,00 (Um Milhão e Seiscentos e Quarenta e Sete Mil e Seiscentos Reais)

- 1) Validade da Proposta: 90 dias;
- 2) Condições de Pagamento: 30 dias após a entrega dos materiais.
- 3) Prazo de entrega: 30 dias corridos após recebimento do pedido.

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta proposta, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos

sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta apresentada.

São Paulo, 22 de novembro de 2024